PHILIPS

Lighting

Mini 300 Cube - daylight
Impression

Mini 300 Cube DBP300

Mini 300 Cube is an extremely efficient low-glare luminaire specially designed for
downlighting. The efficiency is achieved by a patented optic coating (which reflects 97% of
the light) and by use of e.g. the CDM-TD 150 W 4200 K lamp. The combination of this
lamp and the white-coated reflector creates an inviting atmosphere with color rendering of
96. Mini 300 Cube delivers a uniform light distribution with an asymmetric or bi-directional
beam creating outstanding illuminances in industrial and retail environments.The range
comprises versions for recessed (DBP300) and surface mounted (DCP300). Within the
Mini 300 product family there is also a dedicated floodlight version (Mini 300 Stealth).Mini
300 is also available in LED versions (Mini 300 LED) in high efficiency for substantial
energy savings.

Mpenmywecrea

* BblcOkOa(h(hEKTVBHbIV CBETUIBHUK C HU3KUM YPOBHEM GNUKOBaHMS, cneumansHO
pa3paboTaHHbIV AN NOTONOYHOrO OCBELLEHUS HA CBOAAX 34aHUIA U COOPYKEHUN,
co3faeT BrneyatneHme JHEBHOro cBeTa

» PaBHOMepHOEe pacnpefeneHne cBeTa acCCUMETPUYHBIM UMK ABYHAMNpPaBeHHbIM Iy4OM
AN NPEBOCXOAHOMO OCBELLEHNSI MPOMBILLNIEHHbBIX U TOProBbIX 30H

* [MpuBnekaTensHas aTMocdepa cosnaeTtcs 6narogaps namne CDM-TD ¢ otnuyHoi
LuBeTonepeaayer u otpaxarenem ¢ 6enbiM NoKpbITUEM

XapaKkTepucTukm

* lamna CDM-TD

» OTpaxarenb ¢ 6enbiM NoKpbITUEM

* ACUMMETPUYHBIV UNKN ABYHaNPaBneHHbIN My4oK

* CRI 96

* Mopenv ons BcTpanBaeMoro, NoBEPXHOCTHOrO UMM BEPXHEro/HaCTEHHOro MOHTaxa

Product family leaflet, 2016, Hos6pb 9

[laHHble Anst N3MeHeHus!



Mini 300 Cube DBP300

MpumeHeHne

» CTaHuun obecnymBaHusi, KpblTble TeppuTopun

» O6LlecTBEHHbIE MecTa

* MNpeanpuaTUsi PO3HNYHOW TOProBnn

* [pOMbILLNEHHbIE OOBEKTDI

Cneyudukayum
Tun DBP300 (BcTpanBaemas Bepcus) Marepuansl 1 oTaenka Kopnyc: nutasi nog AaBneHMem nnuta- ocHoBaHue, K KOTOpoii
UcTouHnk ceeTa ["a3opaspsaHble namnbl BbICOKOW MHTEHCUBHOCTM: KpenuTcs rny6oKkuii antoMUHUEBbINA KOXYX

- 1 x MASTERColour CDM-TD / RX7s / 70, 150 BT

- 1 x MASTERColour CDM-T / G12 /250 Bt

INamna B komnnekTe

[a (K unu useToBble xapakrepucTtuku 830 unu 942)

CTeKI10: TEPMUYECKN 3aKaneHHOe NPo3payHoe CTEKNO

Mpoknaaka: cUNMKOHoBasi pesnHa, TENNocTonkas

MoHTaxHas pama: oUMHKOBaHHas cTarb, NoKpbiTas Genow Kpackoii

MPA(BCTPOEHHBII) OnekTpoMarHuTHbIN (C HU3kMMK noTepsimun) 230 nnu 240 B / 50 My;: LiBet Benbiii (WH)
- MapannensHo KoMMneHcpoBaHHbIA(IC) CepebpsHbilii (Sl), yepHbiii (BK), cepbiii (GR) nnu gpyrve upeta
OnekTpoHHbIA, 220 - 240 B / 50 - 60 Iy; RAL Ha 3aka3
- OnekTpoHHbI 6annacTt (EB) YcraHoBka BcTpauBatotcs B NoTONok

OnTtuka AcvmmeTpuyHasi, y3kuii nyyok (A-NB) Pama ans yTonneHHoro MoHTaxa (pa3amep oTBEpCTUS - KBafpar co
AcvmmeTpuyHasi, cpefHuie ny4qok (A-MB) cTopoHamu 360 MM) 3akasblBaeTCsi OTAENbHO OT CBETUMbHMKA
AcvmMeTpuYHast, Wnpokuii nyyvok (A-WB), He ana namn CDM-T OnekTpuyeckve coeIMHEHUS C NMOMOLLbIO NOCTaBNSEMOro CO
CUMMeTpUYHas, LWMPOKMIA Ny4ok (S-WB) CBETUIbHUKOM Kabensi u pasbema
CUMMETpUYHas, LUMPOKMIA NyYoK, ABYHanpasneHHas (S-WB-BD) O6cnyxusaHue [locTyn Kk namne npwv OTKPbLITUW NepeaHero cTekna

PacceuBartenb Mnockoe cTekno Axkceccyapbl Mpo3spayHas yawwa (TB), nnactvHa Ans MoHTaxa

Onuumn 3axwuratoLiee yCTPOUCTBO C (HYHKLVEN ropsHEro nepesaxuraHus MpumeyaHns MocTaBnsieTcsi B roTOBbIX K YCTAHOBKE KOMMIIEKTaxX; namnbl 1

(HR), Tonbko ans Bepcwii ¢ namnamu CDM-TD 150 BT

MOHTaXHbI 0604 (MR) npunaratotcs

PacceuBatensb : npospayHas yawa (TB) n matosoe crekno (GF), He

ans Bepcuu ¢ namnon CDM-T 250 Bt

O6nacT NnpUMeHeHus1

ABTO3aMNPaBOYHbIE CTAHLMN, CTAHLMN TEXHUYECKOTO 0BCIYXNBAHNS,

06LLeCTBEHHbIE MECTA, TOPTOBbIE LEHTPbI

BcnomoratensHasi namna (AUX), koTopasi ucnonb3yertcst Ans
ocBelleHns BO BpeMst hasbl nporpesa razopaspsaHoin namnbl

BbICOKOW WHTEHCMBHOCTY

Cneu,maanoe MNOKpbITUE ANA BepCcumn Ans nnaBaTesibHbIX

6acceiiHos (SWP)

YepTex pa3amvepos

MINI 300 DBP300

Product family leaflet, 2016, Hos6pb 9

[laHHble Anst N3MeHeHus!



Mini 300 Cube DBP300

CeegeHus o npoaykTe

Axceccyapbl

DBP300 komnnekTyeTcs pamkoin ans

YTOMNEHHOro MOHTaxa

Ordercode 18383400

CootBeTcTBue TpeboBaHMAM U 06nacTb NPUMEHEHUS!

Kop creneHu 3alyyUTbl OT MEXaHUHECKNX 1K09
BO3AEeiCTBUIA

O6wwasn nHhopmaLus

BcromoratenbHblii UICTOYHMK CBETa No
Mapkuposka CE CE mark
MokpeiTHe -

Tun onTnyeckoro nracoHa/MUH3bI FG

Metka ENEC ENEC mark
3HaK NnoxapoonacHocTn IF
Konm4ecTso NCTOYHMKOB cBeTa 1

O6wwasn nHdopmaums (2/2)

order code Liser  Tun ontuku

62484700 White ~ Symmetrical wide beam DBP300
38491000 White ~ Asymmetrical medium beam DBP300
38495800 White ~ Symmetrical wide beam DBP300
18089500 White ~ Symmetrical wide beam DBP300
38309800 Silver ~ Symmetrical wide beam DBP300
37970100 Silver  Asymmetrical wide beam DBP300

Product family leaflet, 2016, Hos6pb 9

YcTaHOBKa pamku B KBagpaTHoe

OTBEPCTHE CO CTOPOHOIN 360MM

O6wasn uHdpopmauwms (1/2)

order code
62484700
38491000
38495800
18089500
38309800
37970100
63421100
18080200
24991200
62509700
62639100

Kopn cemerictea npoaykTos

LiseT
White
White
White
White
Silver
Silver
White
White
White
White
White

LigeT ucto4Huka ceeta
942 neutral white
942 neutral white
942 neutral white
942 neutral white
942 neutral white
942 neutral white
830 warm white
942 neutral white
942 neutral white
830 warm white

830 warm white

order code LiseT
63421100 White
18080200 White
24991200 White
62509700 White
62639100 White

nPA
EB
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV
CONV

Tvn onTukm

Symmetrical wide beam
Asymmetrical wide beam
Symmetrical wide beam
Symmetrical wide beam

Symmetrical wide beam

Kop namnosoro cemelicTea
CDM-TD
CDM-T
CDM-T
CDM-TD
CDM-TD
CDM-TD
CDM-TD
CDM-TD
CDM-TD
CDM-T
CDM-TD

MoluHocTb namnbl
150
250
250
150
150
150
150
150
150

70

Kopn cemerictea npoaykTos

DBP300
DBP300
DBP300
DBP300
DBP300

[laHHble Anst N3MeHeHus!



Mini 300 Cube DBP300

PHILIPS

© 2016 Philips Lighting Holding B.V. Bce npaBa 3awyiieHbl. Cneumdukayum MoryT MeHsiTbea 6e3 npeaynpexaeHus. www.lighting.philips.com

ToproBble Mapku siBnsatoTca cobecTBeHHoCThio Philips Lighting Holding B.V. unu ux cooTBeTCTBYOLWMX BNagenbLes 2016, Hosibpb 9 - [laHHble Ans u3amMeHeHus



