



Mini 300 Cube – daylight impression

Mini 300 Cube DBP300

Mini 300 Cube is an extremely efficient low-glare luminaire specially designed for downlighting. The efficiency is achieved by a patented optic coating (which reflects 97% of the light) and by use of e.g. the CDM-TD 150 W 4200 K lamp. The combination of this lamp and the white-coated reflector creates an inviting atmosphere with color rendering of 96. Mini 300 Cube delivers a uniform light distribution with an asymmetric or bi-directional beam creating outstanding illuminances in industrial and retail environments. The range comprises versions for recessed (DBP300) and surface mounted (DCP300). Within the Mini 300 product family there is also a dedicated floodlight version (Mini 300 Stealth). Mini 300 is also available in LED versions (Mini 300 LED) in high efficiency for substantial energy savings.

Преимущества

- Высокоэффективный светильник с низким уровнем бликования, специально разработанный для потолочного освещения на сводах зданий и сооружений, создает впечатление дневного света
- Равномерное распределение света ассиметричным или двунаправленным лучом для превосходного освещения промышленных и торговых зон
- Привлекательная атмосфера создается благодаря лампе CDM-TD с отличной цветопередачей и отражателем с белым покрытием

Характеристики

- Лампа CDM-TD
- Отражатель с белым покрытием
- Асимметричный или двунаправленный пучок
- CRI 96
- Модели для встраиваемого, поверхностного или верхнего/настенного монтажа

Mini 300 Cube DBP300

Применение

- Станции обслуживания, крытые территории
- Общественные места
- Предприятия розничной торговли
- Промышленные объекты

Спецификации

Тип	DBP300 (встраиваемая версия)	
Источник света	Газоразрядные лампы высокой интенсивности:	
	- 1 x MASTERColour CDM-TD / RX7s / 70, 150 Bt	
	- 1 x MASTERColour CDM-T / G12 / 250 Вт	
Лампа в комплекте	Да (К или цветовые характеристики 830 или 942)	
ПРА(встроенный)	Электромагнитный (с низкими потерями) 230 или 240 В / 50 Гц:	
	- Параллельно компенсированный(IC)	
	Электронный, 220 - 240 В / 50 - 60 Гц:	
	- Электронный балласт (ЕВ)	
Оптика	Асимметричная, узкий пучок (A-NB)	
	Асимметричная, средний пучок (А-МВ)	
	Асимметричная, широкий пучок (A-WB), не для ламп CDM-T	
	Симметричная, широкий пучок (S-WB)	
	Симметричная, широкий пучок, двунаправленная (S-WB-BD)	
Рассеиватель	Плоское стекло	
Опции	Зажигающее устройство с функцией горячего перезажигания	
	(HR), только для версий с лампами CDM-TD 150 Вт	
	Рассеиватель : прозрачная чаша (ТВ) и матовое стекло (GF), не	
	для версии с лампой CDM-T 250 Вт	
	Вспомогательная лампа (AUX), которая используется для	
	освещения во время фазы прогрева газоразрядной лампы	
	высокой интенсивности	
	Специальное покрытие для версии для плавательных	
	бассейнов (SWP)	

Материалы и отделка	Корпус: литая под давлением плита- основание, к которой крепится глубокий алюминиевый кожух Стекло: термически закаленное прозрачное стекло	
	Прокладка: силиконовая резина, теплостойкая	
	Монтажная рама: оцинкованная сталь, покрытая белой краской	
Цвет	Белый (WH)	
	Серебряный (SI), черный (BK), серый (GR) или другие цвета	
	RAL на заказ	
Установка	Встраиваются в потолок	
	Рама для утопленного монтажа (размер отверстия - квадрат со	
	сторонами 360 мм) заказывается отдельно от светильника	
	Электрические соединения с помощью поставляемого со	
	светильником кабеля и разъема	
Обслуживание	Доступ к лампе при открытии переднего стекла	
Аксессуары	Прозрачная чаша (ТВ), пластина для монтажа	
Примечания	Поставляется в готовых к установке комплектах; лампы и	
	монтажный обод (MR) прилагаются	
Области применения	Автозаправочные станции, станции технического обслуживания,	
	общественные места, торговые центры	

Чертеж размеров

MINI 300 DBP300

Сведения о продукте



Установка рамки в квадратное отверстие со стороной 360мм

Аксессуары



DBP300 комплектуется рамкой для утопленного монтажа

Ordercode 18383400

Соответствие требованиям и обла	сть применения
Код степени защиты от механических	IK09
воздействий	
Общая информация	
Вспомогательный источник света	No
Маркировка СЕ	CE mark
Покрытие	-
Тип оптического плафона/линзы	FG
Метка ENEC	ENEC mark
Знак пожароопасности	F
Количество источников света	1

Общая информация (1/2)

order code	Цвет	Цвет источника света	ПРА	Код лампового семейства	Мощность лампы
62484700	White	942 neutral white	EB	CDM-TD	150
38491000	White	942 neutral white	CONV	CDM-T	250
38495800	White	942 neutral white	CONV	CDM-T	250
18089500	White	942 neutral white	CONV	CDM-TD	150
38309800	Silver	942 neutral white	CONV	CDM-TD	150
37970100	Silver	942 neutral white	CONV	CDM-TD	150
63421100	White	830 warm white	CONV	CDM-TD	150
18080200	White	942 neutral white	CONV	CDM-TD	150
24991200	White	942 neutral white	CONV	CDM-TD	150
62509700	White	830 warm white	CONV	CDM-T	250
62639100	White	830 warm white	CONV	CDM-TD	70

Общая информация (2/2)

order code	Цвет	Тип оптики	Код семейства продуктов
62484700	White	Symmetrical wide beam	DBP300
38491000	White	Asymmetrical medium beam	DBP300
38495800	White	Symmetrical wide beam	DBP300
18089500	White	Symmetrical wide beam	DBP300
38309800	Silver	Symmetrical wide beam	DBP300
37970100	Silver	Asymmetrical wide beam	DBP300

order code	Цвет	Тип оптики	Код семейства продуктов
63421100	White	Symmetrical wide beam	DBP300
18080200	White	Asymmetrical wide beam	DBP300
24991200	White	Symmetrical wide beam	DBP300
62509700	White	Symmetrical wide beam	DBP300
62639100	White	Symmetrical wide beam	DBP300

Mini 300 Cube DBP300

